2

[image: ]«В регистр»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 12.11.2024
	№ 1930-п

О внесении изменений в постановление
администрации города Югорска
от 16.08.2024 № 1373-п «О порядке
принятия решения о разработке
муниципальных программ города Югорска,
их формирования, утверждения и реализации»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 05.08.2021 № 289-п «О порядке разработки и реализации государственных программ Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», в целях совершенствования управления муниципальными программами города Югорска:
1. Внести в приложение 1 к постановлению администрации                     города Югорска от 16.08.2024 № 1373-п «О порядке принятия решения о разработке муниципальных программ города Югорска, их формирования, утверждения и реализации» (с изменениями от 09.10.2024 № 1707-п) следующие изменения:
1.1. Подпункт «д» пункта 5 изложить в следующей редакции:
« д) выделение в структуре муниципальной программы:
- региональных проектов направленных на достижение целей, показателей и решение задач национального проекта (соответствуют федеральным проектам, входящим в состав национальных проектов);
- региональных проектов, направленных на достижение показателей федеральных проектов, не входящих в состав национальных проектов;
- региональных проектов, направленных на достижение целей социально-экономического развития автономного округа;
- муниципальных проектов, направленных на достижение и (или) вклад в достижение показателей муниципальной программы, а также достижение иных показателей и (или) решение иных задач соответствующего органа и структурного подразделения администрации города Югорска;
- процессных мероприятий, реализуемых непрерывно либо на периодической основе;».
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом издании города Югорска и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 01.01.2025 и распространяет свое действие                  на правоотношения, связанные с формированием бюджета города Югорска на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                  на директора департамента экономического развития и проектного управления администрации города Югорска Грудцыну И.В.

	Глава города Югорска
	[bookmark: _GoBack]
	А.Ю. Харлов

image1.png